C 2. Sane importunitate qua ostium tuum vel media nocte pulsare consuevi, repulse metu ad verecundiam et modum postulandi coactus, nunc hoc circa me negotii tibi trado, ut benedictiones duodecim patriarcharum, cuius jam principium mihi, exposita circa personam Iulie prophetia, triplici ut jussum est interpretatione conscriptis paginis edidisti, per reliquos filios distributam digneris exponere; ut ipse per te siam conscientiæ veritatis, et magnæ gratiæ ac laudis auctorem habeam; si his qui de me supra me (*forte add.* opinantes. *Videtur aliiquid deesse*), propter operis (*forte add.* difficultatem; vid. ep. 43, n. 3 et 4, et 50, n. 15) consulendum me putaverunt, divina potius et tuo spiritu, quam de meo sensu inepta responderemus.

EPISTOLA III XLVIII

*** FRAGMENTUM.

Laudat illustrissimos sui seculi episcopos.

Si enim hos videores dignos Domino sacerdotes, vel Exsuperium Tolose, vel Simplicium Vienne, vel Amandum Burdigalæ, vel Diogenianum Albige, vel

S. Cyprianus lib. i adversus Judæos, *ad helicem*. Graece τῷ ἑτοῖ, Vulgata, *ad vitæ*.

Dynamium Engolismæ, vel Venerandum Arvernus, vel Alethium (*al.* Alithium) Cadurcis, vel nunc Pegasium Petragoriis; utcumque se habent seculi mala, videbis profecto dignissimos totius fidei religionisque custodes.

EPISTOLA XLIX.

277 Describit ingentia miracula, per quæ senex Valgius, postea Victor nominatus, ex naufragio seratus est : et Macarium rogat, ut eundem jam et patronum ejus Secundinianum ab hominum importunitate tueatur.

MACARIO (V. not. 197) (a) PAULINUS.

1. Opera Domini prædicare honorificum est ^a; quæ mihi causa hujus epistolæ fuit : quia patrisfamilias hujus, quem ad unanimitatem tuam prosequor, Secundiniani negotium, ut probabis, non potest sine Domini gloria et laude narrari. Sicut enim dixit in Evangelio : *Pater meus adhuc operatur, et ego operor* ^b, ita et nunc facit : neque desinit bonus Dominus fidem nostram evidentibus veritatis suæ excitare ac vere provocare documentis. Itaque in diversis, ut scriptum est ^c, argumentis apprens nobis salvator Deus, terra marique pro nobis operatur, et quod in singulis agit, multorum fidei salutique procurat. Vide enim quam admirabile et prædicabile opus sit, quod Jesus Dominus in uno sene cuni angelis suis sanctis operatus est. Hæc enim causa est supradicti amici et fratri nostri ^d, qui est vir in Christo fidelis. Hieme superiore compulsus in Sardinia, cum ceteris quippe naviculariis, invehendas fiscalibus horreis fruges ministerio proprie navis accipere, non exspectato tempore soliti commeatus (V. not. 64 et 198), ante aestivam temperiem onustum navigium vi publica urgente dimisit. Illico, ut mihi retulit, in proximo freto exorta tempestas, temere de portu solutam multarum navium classem, a cursibus destinatis retrorsit, et frexit in littore. Hujus navem in quadam ejus insulae loco, quem ad Pulvinos vocant, ne similiter illideretur, anchoris fundare conati sunt : sed hiemis ejusdem violentia prævalente, rumpentibus vinculis, nautæ exterriti scaphulam ^e demiserunt; vel ut navi fortius continendæ renovatis et altius stabilitis anchoris subvenirent, vel ut seipsos, si posset, a discriminæ navis eriperent. Sed illos statim cum fragili perfugio lembuli ^f sui arripuisse in scopulos procella dicitur, et superfusis fluctibus obruisse. Unum ex omni numero nautarum senem sentinando deputatum, vel metu immemores, vel ut vilem animam contemnentes, relinquunt. Interea destituta nautis et anchoris uavis aufertur in pelagus.